	時間区分	基本利用料金						超過料金
		午 前	午 後	夜 間	昼間	昼夜間	全 日	超過時間
		9 時~12時	13時~17時	18時~22時	9時~17時	13時~22時	9 時~22時	1時間当たり
種 別		3時間	4 時間	4 時間	8時間	9 時間	13時間	の料金
エルピス	平日	55,000	79,200	84,700	133,100	163,900	198,000	18,700
大ホール	土·日·休日	67,100	96,800	104,500	163,900	201,300	242,000	22,000
	楽屋 1	1,210	1,760	1,870	2,970	3,520	4,290	440
	楽屋 2	1,210	1,760	1,870	2,970	3,520	4,290	440
	楽屋 3	4,950	7,150	7,700	12,100	14,850	17,820	1,650
地下 1F	楽屋 4	4,950	7,150	7,700	12,100	14,850	17,820	1,650
-6111	楽屋事務室	660	880	990	1,540	1,870	2,310	220
	楽屋控室	770	1,100	1,210	1,980	2,420	2,860	220
	第1浴室	880	1,320	1,430	2,200	2,750	3,300	330
	第2浴室	880	1,320	1,430	2,200	2,750	3,300	330
小ホール	平日	16,500	24,200	26,400	40,700	49,500	60,500	5,500
۸۱ ۱۱۰۱۲	土·日·休日	19,800	28,600	30,800	48,400	59,400	71,500	6,600
	楽屋 5	1,650	2,420	2,640	4,070	4,950	5,940	550
2F	楽屋 6	1,430	1,980	2,200	3,410	4,180	4,950	440
	楽屋 7	2,200	3,300	3,520	5,610	6,930	8,250	770

=備考=

- 1 「休日」とは、国民の祝日に関する法律第3条に規定する休日をいいます。
- 2 ご利用時間は、原則9時から22時まで。(準備、後片付け等を含め。)
- 3 上表の時間区分を基本利用料金とし、時間単位のご利用はできません。なお、時間区分を超えて利用する場合の12 時から13時まで又は17時から18時までの時間区分を超える場合は、上表の超過料金をいただきます。
- 4 ホールを準備、練習及び後片付けでご利用の場合は、基本利用料金の50パーセントに相当する額を減額いたします。ただし、9時から22時までのご利用時間に限ります。
- 5 入場料その他に類するもの(以下「入場料」という。)を徴収する場合は、ホール(楽屋等を除く。)の開場から 閉場までの属する時間区分の基本利用料金に、次の各号に掲げる入場料の金額に応じて定められた料率を乗じて得 た額を加算します。この場合において、額の異なる2種類以上の入場料を徴収する場合は、最高額について加算し ます。
 - (1) 入場料が5,000円未満の場合は、当該基本利用料金の100パーセントに相当する額
 - (2) 入場料が5,000円以上の場合は、当該基本利用料金の150パーセントに相当する額
- 6 営利、営業、宣伝その他これらに類する目的のために利用する場合は、ホール(楽屋等を除く。)の開場から閉場までの属する時間区分の基本利用料金に、当該基本利用料金の100パーセントに相当する額を加算します。
- 7 福井市外居住者が、小ホール、楽屋 5 号から 7 号を利用する場合は、当該基本利用料金の50パーセントに相当する額を加算します。
- 8 福井市外居住者が、第7項以外の会場を第5項又は第6項の目的で利用する場合は、当該基本利用料金の50パーセントに相当する額を加算します。
- 9 冷房又は暖房を利用する場合は、基本利用料金に当該基本利用料金の60パーセントに相当する額を加算します。
- 10 利用料金の算出に当たっては、100円未満の端数を切り捨てた額とします。

■ ホール用附属設備利用料金表

	ール
サスペンションライト 1列 1430 8	80
3 X 1 X X X X X X X X X X X X X X X X X	80
フロントスポットライト 1列 1,320	_
第1シーリングスポットライト 1回路 1320 1,2	10
第2シーリングスポットライト 1回路 1,650	_
サイドスポットライト 1基 330 3	30
照 プロセニアムボーダーライト 1列 1,650	_
	80
明 ロアーホリゾントライト 1列 1,650 8	80
設 フットライト 1列 880 5	50
花 道 フ ッ ト ラ イ ト 1列 440	-
備 キセノンピンスポットライト 1基 3,960 2,2	00
フロントサイドピンスポット 1基 1,100	_
効果マシンA 1式 880 8	80
効果マシンB 1式 1,540 1,5	40
トーメンタルタワー 1列 660	-
特殊ハロゲンスポットライト 1基 550 5	50
星 球 1式 770 7	70
拡声装置(マイク1本付) 1式 7,700 3,3	00
移動用ミキサー 1台 3,300 3,3	00
サイドスピーカー 1式 6,600 2,2	00
ステージフロントスピーカー 1式 1,320 1,3	20
ステージスピーカー 1式 6,600	-
固定はね返りスピーカー 1式 2,200	-
移動はね返りスピーカー 1式 2,200 1,6	50
音 ステージモニタースピーカー 1台 1,100 8	20
コンデンサーマイクロホン 1本 1,980 1,98	_
響 ダイナミックマイクロホン 1本 1,320 1,33	20
段 ワイヤレスマイクロホン 1本 1,650 1,650	50
マイクスタンド 1台 160 1	60
備 マイクエレベータ装置 1式 1,320	-
グラフィックEQ 1台 1,650 1,65	50
コンプ・リミッター 1台 1,650 1,65	50
エ コ ー マ シ ン 1台 1,650 1,65	50
カセットテープレコーダー 1台 770 7	70
C D プ レ ー ヤ ー 1台 770 7	70
M D プレーヤー 1台 770 7	70
仮設クリアカム(ヘッドセット付) 1 台 1,100 1,10	00
ピアノ (大ホール:外国製・小ホール:国産) 1 台 8,800 5,50	00
舞 台 平 台 1枚 440 44	40
舞台台 平 台 1枚 440 440 設備 音響反射板 1式 8,800 5,50	00
	50

無限機名利用料の額 大木ール 小木ール設備名単位利用料の額 大木ール 小木ール部面台1本6060指揮台1台260260スクリー1枚550550ゴザ(上敷)1枚220220松竹羽目1式1,980ー屏風金・銀・自1双1,1001,100排毛野1女220220黒沙コ1式6,600ードライアイスマシン1台1,3201,320スモクマシ1台1,3201,320スモクマシン1台1,3201,320国旗市旗1台260260日一リングク1式1,1001,100所作台1式5,5005,500			<u> </u>	(単	位:円)	
 諸 面 台 1本 60 60 指 揮 台 1台 260 260 ス ク リ ー ン 1枚 550 550 ゴ ザ (上 敷) 1枚 220 220 松 竹 羽 目 1式 1,980 - 屏 風 (金・銀・白) 1双 1,100 1,100 緋 毛 氈 1枚 220 220 黒 紗 幕 1式 6,600 - ジョーゼット幕 1式 6,600 - ドライアイスマシン 1台 1,320 1,320 ス モ ー ク マ シ ン 1台 1,320 1,320 ス モ ー ク マ シ ン 1台 1,320 1,320 国 旗 ・ 市 旗 1枚 220 220 指 揮 者 譜 面 台 1台 260 260 ロー リ ン グ タ ワ ー 1式 1,100 1,100 		=11.世夕	兴什	利用料の額		
指揮 お 1台 260 260 スクリーン1枚 550 550 ゴザ(上敷)1枚 220 220 松竹羽目1式 1,980 - 屏風(金・銀・白)1双 1,100 1,100 緋毛野1大 6,600 - ジョーゼット幕1式 6,600 - ジョーゼット幕1式 6,600 - ドライアイスマシン1台 1,320 1,320 スモークマシン1台 1,320 1,320 スモークマシン1台 1,320 220 指揮者譜面台1台 260 260 ローリングタワー1式 1,100 1,100		設/佣石	早1世	大ホール	小ホール	
舞台 (本) カリーン 1枚 550 550 工 ザ (上 敷) 1枚 220 220 松 竹 羽 目 1式 1,980 - 原 風 (金・銀・白) 1双 1,100 1,100 緋 毛 氈 1枚 220 220 黒 紗 幕 1式 6,600 - ジョーゼット幕 1式 6,600 - ドライアイスマシン 1台 1,320 1,320 ス モークマシン 1台 1,320 1,320 ス モークマシン 1台 1,320 220 指 揮 者 譜 面 台 1台 260 260 ローリングタワー 1式 1,100 1,100	718	譜 面 台	1本	60	60	
## (上敷) 1枚220220松竹羽目1式1,980屏風(金・銀・白)1双1,1001,100緋毛氈1枚220220黒紗幕1式6,600ジョーゼット幕1式6,600ドライアイスマシン1台1,3201,320スモークマシン1台1,3201,320スモークマシン1台201指揮者譜面台1台260260ローリングタワー1式1,1001,100		指 揮 台	1台	260	260	
松竹羽目1式1,980-屏風(金・銀・白)1双1,1001,100緋毛氈1枚220220黒紗幕1式6,600-ジョーゼット幕1式6,600-ドライアイスマシン1台1,3201,320スモークマシン1台1,3201,320国旗・市旗1枚220220指揮者譜面台1台260260ローリングタワー1式1,1001,100		ス ク リ ー ン	1枚	550	550	
舞 風 (金・銀・白) 1双 1,100排 毛氈 1枚 220220黒紗幕 1式 6,600一ジョーゼット幕 1式 6,600一ドライアイスマシン 1台 1,3201,320スモークマシン 1台 1,3201,320国 旗・市 旗 1枚 220220指 揮 者 譜 面 台 1台 260260ローリングタワー 1式 1,1001,100		ゴ ザ (上敷)	1枚	220	220	
## 毛 氈 1枚 220 220 黒 紗 幕 1式 6,600 - ジョーゼット幕 1式 6,600 - ドライアイスマシン 1台 1,320 1,320 スモークマシン 1台 1,320 1,320 国 旗 ・ 市 旗 1枚 220 220 指 揮 者 譜 面 台 1台 260 260 ローリングタワー 1式 1,100 1,100		松 竹 羽 目	1式	1,980		
無紗幕1式6,600-ジョーゼット幕1式6,600-ドライアイスマシン1台1,3201,320スモークマシン1台1,3201,320国旗・市旗1枚220220指揮者譜面台1台260260ローリングタワー1式1,1001,100		屏風(金・銀・白)	1双	1,100	1,100	
ドライアイスマシン 1台 1,320 1,320スモークマシン 1台 1,320 1,320国旗・市旗 1枚 220 220指揮者譜面台 1台 260 260ローリングタワー 1式 1,100 1,100		緋 毛 氈	1枚	220	220	
ドライアイスマシン 1台 1,320 1,320スモークマシン 1台 1,320 1,320国旗・市旗 1枚 220 220指揮者譜面台 1台 260 260ローリングタワー 1式 1,100 1,100	舞台	黒 紗 幕	1式	6,600	# 71	
ドライアイスマシン 1台 1,320 1,320スモークマシン 1台 1,320 1,320国旗・市旗 1枚 220 220指揮者譜面台 1台 260 260ローリングタワー 1式 1,100 1,100	設備	ジョーゼット幕	1式	6,600	-	
国旗・市旗 1枚 220 220 指揮者譜面台1台260 260 ローリングタワー1式1,100 1,100	I/H3	ドライアイスマシン	1台	1,320	1,320	
指揮者譜面台1台260260ローリングタワー1式1,1001,100		スモークマシン	1台	1,320	1,320	
ローリングタワー 1式 1,100 1,100		国旗・市旗	1枚	220	220	
		指 揮 者 譜 面 台	1台	260	260	
所 作 台 1式 5,500 5,500		ローリングタワー	1式	1,100	1,100	
		所 作 台	1式	5,500	5,500	
リ ノ リ ウ ム 1式 3,300 3,300		リノリウム	1式	3,300	3,300	

	設備名	単位 利用料の額
	椅 子	1脚 60
	机	1 脚 110
	プロジェクター(会議室兼用)	1台 4,400
	テレビ中継	1 回 7,260
	ラ ジ オ 中 継	1回 2,200
7	パ ネ ル(180×220 cm)	1 枚 160
その他	アートスポット	1個 50
TU	アコーディオンカーテン(150×180 cm)	1枚 330
	電源	1KWh 330
	ピアノ(ヤマハ)	1 台 (リハーサル室) 1,100
	折りたたみ椅子	1 脚 (リハーサル室) 60
	指 揮 者 譜 面 台	1台(リハーサル室) 260
	コインロッカー	1回 100

- 1. この利用料金は、5時間以内の利用をもって1回とします。
- 2. 消耗品については、実費を徴収します。

(単位:円)

時間区分	基本利用料金						超過料金
	午 前	午 後	夜間	昼間	昼夜間	全 日	超過時間
	9 時~12時	13時~17時	18時~22時	9時~17時	13時~22時	9時~22時	1時間当たり
種別	3時間	4 時間	4 時間	8 時間	9 時間	13時間	の料金
地下大会議室(195人)	14,300	20,900	22,000	35,200	42,900	51,370	4,730
1F応接室 (8人)	3,960	5,720	6,160	9,680	11,880	14,850	1,320
リハーサル室 一	3,520	5,170	5,500	8,800	11,000	12,870	1,210
映像ホール (118人)	7,360	10,660	15,250	17,920	24,750	28,600	2,420
301 号室 (60 人)	5,500	8,030	8,580	13,530	16,610	19,470	1,870
401号室 (24人)	2,200	3,300	3,520	5,610	6,930	8,250	770
402 号室 (60 人)	3,960	5,720	6,160	9,680	11,880	13,750	1,320
403 号室 (60 人)	3,960	5,720	6,160	9,680	11,880	13,750	1,320
404 号室 (24 人)	2,200	3,300	3,520	5,610	6,930	8,250	770
405 号室 (応接室) (16 人)	3,300	4,840	5,170	8,140	10,010	12,100	1,100
第1和室(大)(40人)	2,860	4,070	4,400	6,930	8,580	10,230	990
第2和室(小)(20人)	1,980	2,860	3,080	4,840	5,940	7,150	660
茶 室 (8人)	1,870	2,640	2,860	4,400	5,500	6,490	660
多目的ルーム (108人)	7,150	10,450	11,000	17,600	21,450	25,670	2,360

=備考=

- 1 ご利用時間は、原則9時から22時まで。(準備、後片付け等を含め。)
- 2 上表の時間区分を基本利用料金とし、時間単位のご利用はできません。なお、時間区分を超えて利用する場合の12 時から13時まで又は17時から18時までの時間区分を超える場合は、上表の超過料金をいただきます。
- 3 入場料その他に類するもの(以下「入場料」という。)を徴収する場合は、集会室を利用する時間区分の基本利用料金に、次の各号に掲げる入場料の金額に応じて定められた料率を乗じて得た額を加算します。この場合において、額の異なる2種類以上の入場料を徴収する場合は、最高額について加算します。
 - (1) 入場料が5,000円未満の場合は、当該基本利用料金の100パーセントに相当する額
 - (2) 入場料が5,000円以上の場合は、当該基本利用料金の150パーセントに相当する額
- 4 営利、営業、宣伝その他これらに類する目的のために利用する場合は、その利用料金に、当該基本利用料金の100パーセントに相当する額を加算します。
- 5 福井市外居住者が、リハーサル室及び301号室を利用する場合は、当該基本利用料金の50パーセントに相当する額を加算します。
- 6 福井市外居住者が、第5項以外の会場を第3項又は第4項の目的で利用する場合は、当該基本利用料金の50パーセントに相当する額を加算します。
- 7 冷房又は暖房を利用する場合は、基本利用料金に当該基本利用料金の60パーセントに相当する額を加算します。
- 8 利用料金の算出に当たっては、10円未満の端数を切り捨てた額とします。

■ 集会室用附属設備利用料金表 ■

(単位:円)

			(単位:円)
設 備 名	単 位	料 金	備考
机	1 脚	110	60cm (D) × 180cm (W) × 70cm (H)
椅 子	1 脚	60	
拡声装置(マイク1本付)	1 式	2,200	注)地下大会議室のみ利用可
マイクロホン	1本	1,100	有線・ワイヤレス・ピン 注)地下大会議室のみ利用可
会議室用携帯アンプ(マイク1本付)	1式	1,100	
会議室用マイクロホン	1本	550	有線・ワイヤレス各室利用可
スタンドスクリーン	1台	110	スクリーンサイズ 180cm(H)×180cm(W)
ス ク リ ー ン	1 台	110	注) 地下大会議室・402・403号室に常設
プロジェクター	1台	4,400	大小ホール兼用
電源	1KW h	330	注)利用の場合、事前に要連絡
パ ネ ル	1枚	160	注)利用の場合、事前に要連絡
アコーディオンカーテン	1枚	330	注)利用の場合、事前に要連絡
アートスポット	1個	50	注)利用の場合、事前に要連絡
平 台 等	1枚	440	注)利用の場合、事前に要連絡
ゴ ザ (上 敷)	1枚	220	注)利用の場合、事前に要連絡
緋 毛 氈	1枚	220	注)利用の場合、事前に要連絡
囲 碁 ・ 将 棋	1組	各440	(囲碁) 5組・(将棋) 5組
ピアノ(ヤマハ)	1台	1,100	注) リハーサル室のみ利用可 利用の場合、事前に要連絡
指 揮 者 譜 面 台	1台	260	注)リハーサル室のみ利用可
白板	1 台	無料	注)地下大会議室・301・401・402・403・404号室に常設
演	1台	無料	注)地下大会議室・301・402・403号室に常設
マイクスタンド	1台	無料	
展 示 用 金 具	1個	無料	注)利用の場合、事前に要連絡
案 内 板		無料	注)利用の場合、事前に要連絡
台 車 (搬 出 入 用)		無料	
ざ ぶ と ん		無料	注) 第1和室・第2和室・茶室のみ
表 彰 盆	- 1	無料	HARRIE CONTRACTOR CONTRACTOR
水 さ し		無料	Para a rate for the second
お盆		無料	
ポット		無料	
コインロッカー	1回	100	1回あたり

〈備考〉

1. この利用料金は、5時間以内(持ち出し時間を含む)の利用をもって1回とします。

■映像ホールの附属設備利用料金表■

(単位:円)

			時間	区分		基本利用料金							
					午前	午後	夜間	昼間	昼夜間	全日	超過時間		
					9時~12時	13時~17時	18時~22時	9時~17時	13時~22時	9時~22時	1時間当たり		
種	別				3時間	4時間	4時間	8時間	9時間	13時間	の料金		
映	像	セ	ッ	٢	1,650	2,200	2,200	4,400	4,950	7,150	550		
音	響	セ	ッ	٢	1,650	2,200	2,200	4,400	4,950	7,150	550		

=備考=

- 1. 時間区分を超えて利用する場合の利用料金は、上記の各時間区分に超過料金を加算した額とします。
- 2. 映像セットで、DVD・ブルーレイ・ビデオデッキ・プロジェクター・スクリーンが利用できます。(電源代別)
- 3. 音響セットで、マイク (ワイヤレス 4本・ピンマイク 1本) CD・カセットのデッキ、スピーカーが利用できます。(電源代別)
- 4. 上表以外の附属設備の利用料金は、5時間以内の利用をもって1回とします。